
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 57 del 20-08-2013

OGGETTO

CONFERIMENTO INCARICO AGGIORNAMENTO PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE 
CIVILE- IMPEGNO SPESA PER LA STAMPA CARTACEA E/O RIPRODUZIONE SU 
SUPPORTI DIGITALI DEGLI ELABORATI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-08-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. De Giuseppe Paolo



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Premesso che 

 questo Comune nell’anno 2009 si è dotato del Piano Comunale 
di  Protezione  Civile  redatto  dall’Ing.  Tomasone  Mario  ed 
approvato  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del 
10/12/2009;

 la  Provincia  di  Avellino  con  nota  Prot.  Gen.  n.  21383  del 
12/04/2012 ha evidenziato alcune criticità invitando il Comune 
di  Atripalda  (AV)  all’adeguamento  ed  all’aggiornamento  dello 
stesso anche in relazione al ruolo strategico di sede di Centro 
Operativo Misto nella gestione delle emergenze;

 con  nota  prot.  n.  12047  del  28/06/2013  questo  Ente,  in 
relazione a quanto innanzi, ha chiesto alla Servizios Società di 
Ingegneria  rappresentata  dall’Ing.  Tomasone  Mario  la 
disponibilità  all’adeguamento  ed  all’aggiornamento  del  Piano 
secondo le indicazioni fornite dall’Amministrazione Provinciale 
di Avellino al fine di procedere all’implementazione del Piano di 
Emergenza Provinciale; 

Considerato che con nota del 09/07/2013 la Servizios Società di Ingegneria 
ha dato la propria disponibilità a svolgere le attività di ordinaria manutenzione 
del  PEC  a  suo  tempo  redatto  anche  nella  prospettiva  di  poter  fornire 
all’Amministrazione  Comunale  una  programmazione  di  tutte  le  azioni  da 
porre  in  essere  nell’immediato  futuro  per  il  materiale  aggiornamento  del 
Piano, in maniera che questo possa essere rispondente a quanto stabilito nelle 
linee guida regionali di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 146 
del 27/05/2013 pubblicata sul BURC n. 29 del 03/06/2013;

Atteso che le attività di manutenzione in argomento rientrano nell’ambito del 
rapporto  a  suo  tempo  stabilito,  e  che  sono  a  carico  dell’Amministrazione 
Comunale  le  sole  spese  vive  per  la  stampa  cartacea  e/o  riproduzione  su 
supporti digitali degli elaborati;

Ritenuto procedere alla formalizzazione dell’incarico de quo;

Richiamato il Decreto Sindacale Prot. n. 12714 del 09/07/2013 con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile del IV Settore – Area Vigilanza – 
Ufficio Commercio e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente 
provvedimento;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 
– 185;



D E T E R M I N A
Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti, 

1. Di affidare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  alla  Servizios  Società  di 
Ingegneria  con  sede  in  Avellino  alla  Via  Matteotti  n.  28  l’incarico  di 
svolgere le attività di ordinaria manutenzione del PEC a suo tempo redatto 
e fornire all’Ente la programmazione di tutte le azioni da porre in essere 
nell’immediato  futuro  per  il  materiale  aggiornamento  del  Piano,  in 
maniera che questo possa essere rispondente a quanto stabilito nelle linee 
guida regionali di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 146 del 
27/05/2013 pubblicata sul BURC n. 29 del 03/06/2013.

2. Di impegnare, per la stampa cartacea e/o riproduzione su supporti digitali 
degli  elaborati,  la  somma  complessiva  di  €  200,00  Cap.  1160  del 
redigendo bilancio.

3. Di trasmettere la presente al Settore Finanziario per il l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria parere, ex 
art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle 
pubblicazioni, copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi 
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 
giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-08-2013 Il Responsabile del IV SETTORE
Dott. Giannetta Domenico


